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e fl este av oss er innom kirkegården 
på Kalstad av og til, enten det nå er for 
å følge noen på den siste reisa – eller 

det er for å besøke gravstedet til noen 
som har gått bort. ”Bestyrer” på kirkegården er 

Tellef Østland;  - Vi snakkes har hatt en liten 
prat med han.

På spørsmål fra oss hvor lenge han har jobba på 
Kalstad, forteller Tellef at han har vært ansatt der 
siden 1. oktober 1985. Utenom 
han, jobber også Sigurd Røn-
ning der – ”med 10 år mindre 
fartstid”. Arbeidsgiver er Kirke-
lig fellesråd i kommunen, med 
Kirkevergen som administrativ 
øverstkommanderende.
-  Vi snakkes: Er du fornøyd 

med arbeidsplassen din?
-  Tellef: Ja, jeg trives godt. Jeg 

liker å arbeide utendørs, og jeg 
liker å være med på å holde 
det pent på kirkegården, slik 
at de som ferdes her kan ha en 
så god stund som mulig når 
de besøker gravstedene til sine 
kjære. Det er jo slik at arbeidet 
i forbindelse med begravel-
sene, er den minste del av hele 
jobben; - mesteparten av tida 
går til stell og vedlikehold av 
kirkegården. Ellers har vi gode 
inneforhold også, med pause-
rom, kjøkkenkrok, dusj og et 
lite verksted.

-  Vi snakkes: Er det slik at alle 
har rett til gravplass her ?

-  Tellef: Alle som er bosatt i 
kommunen har rett til grav-
plass her. Folk utenfra som 
måtte ønske å bli begravet 
her, må det betales for. – Også 
mennesker fra andre religioner 
– pluss de som ikke har religionstilhørighet, har en 
sjølvsagt rett å bli begravet her. Vi har for eksem-
pel en egen parsell som brukes under muslimske 
begravelser. For alle gravsteder betales det en såkalt 
festeavgift som kommunen fastlegger størrelsen på.
På spørsmål fra oss om arbeidsplassen hans gir Tel-

lef en type avklart forhold til døden, svarer han at det 
gjør det: Man får et perspektiv på livet som går på at 
det ikke varer så lenge, og at det som begraves på en 
måte er avfallet etter at livet til et menneske er borte
-  Vi snakkes: Her i Kragerø er det vanlig at kistene 

senkes manuelt ned i gravene, ved hjelp av tau, men 

slik er det ikke over alt ?
-  Tellef: Nei, det stemmer – og i en periode brukte 

man senkeapparat her på Kalstad også. Tanken bak 
det at det er de nærmeste – som regel - som senker 
kista ned i grava, er sjølvsagt at det i seg selv skal 
fungere som et ledd i det sorgarbeidet som de pårø-
rende må gjennom. Vi legger vekt på at selve begra-
velsene skal foregå i verdighet, ved at alt er ordentlig 
forberedt fra oss. Hvis det for eksempel skulle være 

mye vann i gravene før kistene 
senkes, sørger vi alltid for at det 
brukes lensepumpe for å gjøre 
de tørre.
-  Vi snakkes: Tidligere hørte vi 

om at rådyra ikke viste sær-
lig respekt for kirkegården,’de 
forsynte seg grådig av alle 
mulige beplantninger. Hvor-
dan er det nå ?

-  Tellef: Det har vært rådyr 
på kirkegården i vinter, men 
nå ser vi de heldigvis ikke. 
Viltnemnda har nå ellers skutt 
en del rådyr som tidligere 
forsynte seg her inne, det har 
avhjulpet rådyrplagen en god 
del. Så er vi heldigvis stort 
sett forskånet for de brune 
”mordersneglene”, - de ville 
kunne gjort stor ugagn inne 
på området her, så vi håper vi 
slipper dem i framtida også.
Tellef gir ellers skryt til folk 

fl est for at de er fl inke til å 
stelle og pynte på gravstedene 
til sine kjære. ”Det hele blir 
en vekselvirkning”, sier Tel-
lef, ”er vi fl inke til å holde det 
fi nt, så svarer folk med å holde 
det pent på ”sine” gravplas-
ser. Ellers er det jo regler for 
hvordan det kan beplantes ved 

hver gravstøtte: I støttas bredde – og 60 cm framfor 
støtta, målt fra bakkant av støtta til forkant av be-
plantningskarmen. Så skal det som plantes ikke nå 
høyere enn det gravstøtta er. Stort sett er folk fl inke 
til å overholde disse kravene. Det vi kunne ønske oss 
var at folk som er og steller og rydder på gravstedene, 
kunne være fl inkere å kildesortere slik at plante- og 
jordrester ble plassert der det skal, og at plast og annet 
gikk i riktig søppeldunk.
-  Vi snakkes: Fra andre steder har vi hørt om støtter 

som har velta og gjort skade på folk, - har det fore-
kommet på Kalstad ?

D
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-  Tellef: Nei, det har ikke skjedd her, 
så langt jeg vet. Nå er alle støttene 
sikra med en bolt fra fundamentet og 
opp i støtta slik at den står stødig. Men vi 
hadde et uhell en gang på Skåtøy, der en person fi kk 
ei lita støtte over seg; - det endte med både arm- og 
beinbrudd, dessverre.

-  Vi snakkes: Har kirkegården på Kalstad kapasitet 
nok for de kommende år ?

-  Tellef: Ja, det regner vi med. Da utvidelsen skjedde 
midt på 90-tallet, ble det samtidig laga prognoser og 
behovsberegninger fram mot år 2020, og det ser ut 
til at de holder bra. Så kan det jo hende at plassbe-
hovet minker som en følge av at det blir fl ere urne-
nedsettelser i stedet for ”vanlige begravelser”.

-  Vi snakkes: Kapellet er jo på en måte en del 
av kirkegården, - hva slags stand er det i ?

- Tellef: Vi synes jo ikke kapellet er særlig pent, 
noen sammenligner det med en buss-garasje; - i 

tillegg er det i skrøpelig forfatning. Foran i kapellet, 
der presten og kista befi nner seg under begravelsene, 
er det slik at gulvet gynger når presten beveger seg. Så 
en opprusting trengs! 
Idet vi takker Tellef for praten, spør vi han om hva 
han foretar seg på fritida – når han ikke jobber på kir-
kegården. Svaret kommer kjapt: ”Da får jeg abstinen-
ser – men heldigvis har jeg tolv mål hjemme som jeg 
slår som plen, så når jeg har fri fra kirkegårdsarbeidet, 
er jeg i gang med å slå hjemme”.                                                   

en graven grav
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Dersom alle som utgir seg for å være eksperter, virke-
lig er det, da er det enda mange fl ere av oss som bur-
de smykke oss med ekspertbegrepet.  Ordet har rot i 
at en har erfaring. Det har mange av oss, både gode 
og dårlige erfaringer.  Men dessverre så er det mange 
såkalte eksperter som lar seg bruke som sannhetsvit-
ner for det som kan skje i framtida.  Ikke minst mas-
semedia er fl inke til å spå og bruker såkalte eksperter 
til å underbygge sine påstander.  Gjerne er det hva 
som i verste fall kan skje, som skaper de sensasjonelle 
oppslag, og som krever ekspertstøtte.  

Nå er det ikke bare massemedia som har skyld.  Det 
er også mange slike sjølutnevnte meningsbærere som 
har den oppfatning at bare det som kan skje i verste 
fall er verdt å nevne.
Sjøl vi som stadig er blitt styrket i den oppfatning at 
skaperverket ikke tåler all belastning vi utsetter det 
for, får ofte fordøyelsesbesvær når noen av ekspertene 
slår på stortromma og synes å innbille seg at miljø-
vern ikke slår igjennom uten de verste skremsler om 
alt som kan skje.

Økonomer er ikke minst fl inke til å rope ulv når det 
gjelder framtida for norsk økonomi.  Ordet krise 
synes å være det mest dekkende om alt som kan skje.  
For ikke å snakke om renta som ikke stiger raskt 
nok for å tilfredsstille krisemaksimererne.  Det er så 
høylydte spådommer foran hvert rentemøte i Norges 
bank at mistanken vekkes om at de vil prate renta 
opp for at det vil tjene dem best.  Og norsk presse 
ligger langfl ate for å snappe opp det utsagnet som gir 
mest krisestemning.  

Sporten har også fått sin egen ekspert-rase.  Det er 
gjerne gamle stjerner som skal forklare det som skjer 
enten på fotballbanen eller på andre arenaer.  Vi skal 
slett ikke ta fra dem at de ser hva de ser – og som 
oftest ser vi det samme om vi følger med.  Men de 
beveger seg ofte på kanten når de forteller hva utø-
verne tenker med det de gjør.  Noen av dem vet også 
nøyaktig hva dommere burde ha gjort etter at de sjøl 
har fått alle reprisene, eller de synes at et regelbrudd 
ikke er grovt nok til at det skal reageres. Når en utø-
ver har gjort noe galt og tilfeldigvis ikke blir straff et, 
så er det uhørt at en annen skal straff es. Rettferdig-
heten balanserer på slak line.  Logikken minner om 
dem som snyter på skatten for at andre gjør det. 
Verst er de likevel når de etter andre eller tredje 
serierunde i fotball vet hvem som vil vinne serien om 
et halvt år.

Den gamle humoristen Storm P. hevdet at det er 
vanskelig å spå, især om framtida. Eksperter som 
prøver seg på samme umulige kunst, har langt større 
mangel på innsikt i egen begrensning enn godt er. 
Erfaring begrenser seg til det som har skjedd, og det 
er bare i begrenset utstrekning at det kan videreføres 
til nye trender fordi forutsetningene aldri er nøyaktig 
like.  Så får vi som ikke utgir oss som eksperter, vente 
på hva det neste som kan skje vil være.  I mellomtida 
burde norsk presse gjøre det til en oppgave å bla fem 
eller ti år tilbake og fortelle oss hvilke eksperter som 
tok mest feil. Om det ikke skjerper sjølinnsikten, 
kan det kanskje gi oss andre en porsjon morskap i all 
elendighet som kan skje.

MENING
Håkon 

Rogne Langlo

Min

OM 

Vi presenterer:
i kontorfellesskapet på Tangen.ekspertereksperter
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STABEN
Vi presenterer:Vi presenterer:

i kontorfellesskapet på Tangen.i kontorfellesskapet på Tangen.
Her fi nner vi kirkevergens kontor og administrasjon for fellesråd 

i tillegg til prostens kontor og prestekontor.

Foran prost i Bamble prosti: Bente Heibø Modalsli med en solid stab bak seg.
Fra venstre: Kirkeverge John Kristian Stranden, diakon Berit Lian, menighetssekretær Berit Daland, konstituert 
sokneprest Harald Monsen, prostiprest Harald Gulstad og sekretær for kirkegårdssaker Bertha Gautefall Hiis.

eksperter
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Med Tore Thomassen Med Tore Thomassen 

ammen med 
deltakerne fra 

Ungdomsko-
ret og et par 

gjester fra Skåtøy, stilte 
de opp i Støle kirke en 
søndag ettermiddag for å 
synge sammen med han 
som hadde laget de san-
gene de hadde blitt kjent 
med og sunget mange av 
den siste måneden. Og 
det viste seg å bli en fl ott 
opplevelse for dem. For 
mannen var jo så hygge-
lig, så imøtekommende 
og grei. Han var på parti 
med alle ungene på et 
blunk, og er det noe alle 
unger vet å sette pris på, 
så er det vel akkurat det. 
Tore Th omassen hadde 
dem i sin hule hånd fra 
første øyeblikk. Sammen 
med den bitte lille gitaren sin, - og den store, dro han 
dem med på oppdagelsesferd i tonenes og sangens 
verden. Med små ord, tegn og godt humør, fi kk han 
frem det beste i dem, og de sang med stor iver og 
entusiasme for å få det til så godt som mulig.

Og det måtte de jo, for de skulle ha konsert etterpå. 
Åpen konsert for alle som ville høre. Og det krever 
sin mann. Eller kanskje vi heller skal si at det krever 
sitt barn.

Så etter en pause med 
pølser og brus, og litt 
løping på tunet, var de 
klare for konsert. Familie 
og venner, og enda noen 
til fylte kirkebenkene 
for å høre Levangsheia 
barne- og ungdomskor 
holde sin egen konsert. 
Tore Th omassen bandt 
sammen det hele med 
små anekdoter og mor-
somme kommentarer fra 
livet og naturen rundt 
oss, så det ble en fi n og 
lun stemning i kirka.

De fl este av sangerne 
ville gjerne synge solo 
eller ”sammen med en 
til”, og for å få til det, 
ble det gjerne et vers på 
hver, og sprudlende glede 
i refrenget da alle sang. 
Th omassen sang også 

noen sanger, og da var koret med på refreng, klapping 
og bevegelser. Korets dirigent, Sidsel van der Hagen, 
akkompagnerte til på piano, og alle som hadde tatt 
turen til Støle kirke denne ettermiddagen, lot seg im-
ponere og ble smittet av sanggleden og entusiasmen 
til de som sang.

Gunvor Elise Ufsvatn

Det var ganske stas å skulle på seminar. 
Seminar er et voksent ord, som ikke er så lett 
å skjønne sånn i første omgang, men nå vet 
de omtrent hva det handler om. For nå har 
nemlig barnekoret på Levangsheia vært på 
seminar, og det sammen med selveste Tore 

Th omassen.

S
på Levangsheiap

W
A

v

D
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på Levangsheiapå Levangsheia
et begynte for et par år siden med 
noen tanker om å få samla ungene 

til litt sang og fortellinger, og det 
var ikke lenge før tirsdagsklubben 

var et populært tilbud.
Klubben er i regi av Normisjon, og ledere er 

Wenche Åsulfsen, Hege Sandvik og Sylvi Bekkvik. 
Alderen spenner fra de aller yngste på fi re - fem, og 
opp til tolv – tretten år.

På hver klubbkveld er det noe spennende de skal 
lage eller gjøre, og at det er populært, kan vi se på 
hvor mange barn som kommer. Det kan variere, men 
antallet ligger rundt tretti, pluss minus ti.

Hva de gjør? Jo, en gang lager de perlebånd og 
smykker, en annen gang pynter de lys. De har malt og 
dekorert sin egen t-skjorte og de har laget julepynt. 
Dropskoking var et populært innslag, og det smakte 
kjempegodt! Så synger de litt, og lærer noen nye 
sanger.

Sist de hadde tirsdagsklubb, var de på besøk i Støle-
stranda hos Wenche. Hun hadde tent opp grillen, og 
dermed ble det pølser og brus til både store og små. 
Kake ble det til og med, og selv om ikke mange bada, 
var det noen som fi kk prøvd seg. Men alle fanget 
krabber og studerte sjølivet fra bryggekanten. Kvelds-
sola sjarmerte med varme stråler, og fi kk både små og 
store til å trives i vannkanten denne kvelden. Dermed 
ble det sommerferie, med oppstart igjen i september.

Gunvor Elise Ufsvatn

Annenhver uke er det 
tirsdagsklubb i menig-
hetshuset på Støle. Da 
samles det opp til tretti 
barn og unge for å rett 

og slett gjøre noe koselig 
sammen. Vi har besøkt 
dem både da de laget 

drops, og da de var på 
grilltur i Stølestranda.

D
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SKJÆRGÅRDS MUSIC & MISSION SKJÆRGÅRDS MU
FESTIVAL  2-8 JULI.FESTIVAL  

Med stor dugnadsinnsats fra medlemmer i Kragerø Normisjon og Med stor dugnadsinnsats fra medlemmer i Kragerø Normisjon og 
Kragerø Frikirke vil den 27 Skærgårds music and mission festivalen ga Kragerø Frikirke vil den 27 Skærgårds music and mission festivalen ga 
av stabelen på Risøya denne sommeren. av stabelen på Risøya denne sommeren. 
Festivalen som tidligere ble arrangert på Berg og hadde navnet Festivalen som tidligere ble arrangert på Berg og hadde navnet 
Skjærgårdsgospel fl yttet til Risøya  i 2001 og opplever en ny gullalder 
med hele 20 000 solgte billetter gjennom uka. med hele 20 000 solgte billetter gjennom uka. 
Selv om hovedfestivalen er blitt fl yttet til Risøya styres alt fortsatt fra 
Kragerø, og betydelige inntekter tilfaller Kragerø Normisjon og Kragerø 
Frikirke hvert år. Frikirke hvert år. 

Dugnadsarbeiderne fra Kragerø har bla. ansvar 
for kiosk, matservering, lyd, program .
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Årets festival har mange godbiter.  Deltagerne vil bla. få møte Tv 
pastoren Egil Svartdal samt et stort spekter av musikalske utrykk Hele 

40 band vil spille på festivalens mange scener.
Festivalledelsen er stolte over å kunne presentere Andrae Crouch 

med sangere og band.  Crouch har siden tidlig på 70 tallet inspirert 
ungdoms- og voksenkor i Norge. Hans sanger er klassikere, og denne 

gangen har han med seg et stjernelag av sangere og musikere. 

SKJÆRGÅRDS MUSIC & MISSION MUSIC & MISSION 
FESTIVAL  2-8 JULI.L  2-8 JULI.

Med stor dugnadsinnsats fra medlemmer i Kragerø Normisjon og 
Kragerø Frikirke vil den 27 Skærgårds music and mission festivalen ga 
av stabelen på Risøya denne sommeren. 
Festivalen som tidligere ble arrangert på Berg og hadde navnet 

med hele 20 000 solgte billetter gjennom uka. 

Frikirke hvert år. 

Dugnadsarbeiderne fra Kragerø har bla. ansvar 
for kiosk, matservering, lyd, program .
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idsel van der Hagen, avholdt organist og 
barnekorleder på Skåtøy og Levangsheia, 

har valgt å søke om et halvt års permisjon 
fra jobben. Mange er lei seg for at Sid-

sel reiser, - det gjelder både kirkegjengere, 
naboer og sambygdinger på Skåtøy og – ikke minst 
– ungene i Levangsheia barne- og ungdomskor, og 
foreldrene deres. Vi snakkes har hatt en prat med 
Sidsel i forbindelse med at hun går ut i permisjon. 

”Det er vemodig å slutte, selv om det bare er for et 
halvår; - det har vært en vanskelig prosess å skulle 
ta stilling til skal / skal ikke. De mange reaksjonene 
jeg har fått på at jeg skal reise, at så mange har sagt 
at de er lei seg for at jeg drar, har gjort inntrykk på 
meg. Det som var årsaken til at jeg begynte å se meg 
om etter jobb i Gjøvikområdet, var problemer med 
boplikten her i Kragerø. Det har vært ganske turbu-
lent på det området siden før jul, p.g.a at min mann 
er bosatt i en annen kommune, og jeg dermed ikke 
kunne melde fl ytting...Jeg fant ut at det kunne være 
godt med en pause, bo hjemme i Søndre Land en 
periode og evt. prøve å fi nne et nytt sted å bo etter 
endt permisjon.” 

Vi snakkes sin utsendte undrer seg over regelverket, 
- men spør ufortrødent videre: ”Du bosatte deg på 
Skåtøy da du kom, - hvordan har du trivdes der ?”.

”Jeg kom jo i oktober 2004, og slo meg ned i det 
huset og på det stedet på Skåtøy som jeg hele tida 
etterpå har bodd på. Jeg har likt meg på plassen og 
på Skåtøy fra dag 1. Det har kanskje sammenheng 
med at hav og sjø, natur, vegetasjon, knauser og berg 
ligner på det jeg vokste opp med i Farsund-området. 
Jeg er glad i å være sammen med mennesker, og det 
har jeg fått rikelig anledning til her på Skåtøy:  Folk  
tatt imot meg på en enestående måte, og jeg har fått 

mange gode venner – som det er trist å reise fra.”
”Vil du si litt om den jobben du har hatt?”, spør vi. 

Og Sidsel svarer gjerne: ’’ Det har vært utrolig fi nt 
å være organist i Skåtøy og Støle. Samarbeidet med 
resten av staben i Kragerø prestegjeld har også vært 
meget bra... – Så har jeg i tillegg drevet et barne- og 
ungdomskor på «Heia». Det har nå delt seg i et rent 
barnekor og en ungdomsgruppe på fem jenter. Av og 
til har vi samarbeidet med barn fra Skåtøy og Jom-
fruland. Foreldrene har hele tiden vært positive og 
stilt opp på alle måter... Kanskje er det dette arbeidet 
med barn og unge som har vært aller mest menings-
fylt. Spesielt på Skåtøy har samarbeidet med skolen 
vært inspirerende. Der har vi også fl ere ganger hatt 
besøk i kirken av unge musikkskole-elever og korps-
musikanter. Jeg har lyst til å nevne Syng Håp-pro-
sjektet med Sindre Eide. Her har vi et fl ott samar-
beid mellom Skåtøy og Levangsheia og mellom de 
forskjellige aldersgruppene. I høst var koret og barna 
fra Skåtøy og Jomfruland på barnegospelfestival. En 
fantastisk opplevelse for liten og stor, og som de ser 
veldig frem til å bli med på neste gang. I vår hadde vi 
Tore Th omassen på besøk, – og det var meget vellyk-
ket.

”Men nå reiser du – for godt eller ?” spør vi. – ”Av-
gjørelsen har vært vanskelig, men nå har jeg omsider 
blitt fortrolig med at slik blir det. Og jeg ser jo mange 
fordeler ved å komme hjem også, uten tvil: Jeg kan 
være sammen med mannen og familien min, blant 
annet kan jeg få mer tid med barnebarna. Jeg slipper 
dessuten den månedtlige pendlinga som jeg har holdt 
på med. Jeg kommer til å savne Skåtøy og Levangs-
heia, både de voksne, ungdommene og barna. Men 
jeg har jo bare søkt om et halvt års permisjon. Så 
sjansene for at jeg kommer tilbake er så absolutt til 
stede.”

Vi snakkes takker Sidsel for praten, og slutter oss 
til de mange som håper at hun om et halvt års tid er 
tilbake her hos oss. Olav A D

S

fl

er i endringSidsel 
TAR PAUSETAR PAUSE
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VERDENS 
KLIMA 
Hver gang vi er ute og fl yr, 
er vi med på å slippe ut 
tonnevis av urenset CO

2
. 

Utslippene bidrar til å skape 
klimaendringer.
Vi har lenge vært med på 
å slippe ut mer CO

2
 og 

andre klimagasser enn det 
økosystemet på jorda klarer å 
absorbere.
Orkaner, fl om og 
tørkeperioder kommer oftere 
og kraftigere enn før, og slik 
ødelegges mange menneskers 
livsgrunnlag.
Det er mange ting vi kan 
endre på for å minske utslipp 
av klimagasser, og Kirkens 
Nødhjelp har spesielt 
engasjert seg i utslipp som 
følge av utenlandsreiser med 
fl y.
Selv innførte organisasjonen 
klimabøter fra 1. jan. 2007.
De oppfordrer enkeltpersoner 
og bedrifter til selv å sørge for 
å oppveie de negative eff ektene 
fl yreiser gir ved å støtte KN’s 
klimaprosjekter.

Det beste er likevel å la være å 
fl y!

Det fi nnes mange tilbud på det 
internasjonale markedet for å 

kjøpe seg 
klimabøter 

eller 
klimakvoter.

Kirkens Nødhjelps 
penger fra dette går til å 

installere fornybare energikilder 
som sol- og bioenergi.
Miljøprosjektene er 
hovedsakelig konsentrert i 
Afrika, men fi nnes også i 
Afghanistan. Avsidesliggende 
landsbyer får her strøm via 
solcellepaneler. Kvinner og 
menn fra landsbyene sendes 
på ”ingeniøropplæring” og 
skal selv sørge for installering 
og vedlikehold av dette 
utstyret. Landsbyene får slik 
en bærekraftig strømforsyning 
som ikke skader klimaet, 
og skaper dessuten jobb og 
inntektsmuligheter for fl ere 
personer.

Her fra en øde landsby i 
Afghanistan der en kvinne      
renser solcellepanelet.

Ved å gå inn på nettsiden 
www.nca.no/fl yrens
kan du enkelt og greit regne 
ut hvor mye fl yreisen din har 
kostet miljøet.
 engj

er i endringer i endringTAR PAUSE
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det beste valget

Kragerø Apotek

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Skåtøy regnskapsservice AS

Gromstad Bil & Båt
Volkswagen

www.gromstad.no – 35 98 59 59

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Torvgt. 20, 3770 Kragerø
Tlf. 35 98 17 66 – Off. godkjent optiker – Faks: 35 99 12 56

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

Brødr. Wiig
35 98 12 96 - 35 98 05 00

Selvbetjening – servicebiler
Maskinvask – kioskvarer – AVIS

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

Tlf. 35 98 03 60 – Faks 35 98 10 58

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Tyvand
Kragerø og Drangedal

Begravelsesbyrå
Telefon: 35 98 21 94 

Kragerø Sentrum

Skåtøy Regnskapsservice

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Biørnebyen

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Støtt våre annonsører 
– de støtter oss!
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SMÅNYTT FRA 
MENIGHET/

MENIGHETSRÅD
For fl ere år siden hadde vi en spalte i bladet der 

”smånytt” fra menighetsrådene ble off entliggjort.

Vi prøver oss igjen med dette, for vi tror mange er 

interessert i å vite litt om hva som bestemmes i de 

ulike menighetsråd.

Redaksjonen ber derfor om at rådene er fl inke til å 

meddele andre, og sender stoff et til redaksjonen eller 

menighetskontoret. (mail-adresser står på nettet under 

Den norske kirke i kragerø kommune)  

Frist for stoff  til neste blad er 14. sept

SOMMERMARKED OG BASAR 
UTENFOR STØLE KIRKE 

Levangsheia kirkering arrangerer hver sommer et 

stort sommermarked utenfor Støle kirke. 

Det bruker komme veldig mange folk,spesielt 

turistene fi nner veien hit. 

Det blir et loppemarked,basar,åresalg og auksjon. 

Kafeen er åpen hele tiden. 

Andakten i år blir holdt av fungerende sokneprest 

Harald Monsen. 

Dato: Onsdag 25.juli kl.16.00 

SOMMERKONSERTER 
I STØLE KIRKE 
Søndag 08.juli kl.18.00 

Tradisjonsrik sommerkonsert som 

samler mange folk. 

Se egen annonse i lokalavisa siden 

om medvirkende. 

Konserten er gratis og det blir kollekt 

til menighetsarbeidet ved utgangen. 

Det blir andakt ved prost Bente Heibø Modalsli. 

Det serveres kirkekaff e utenfor kirken etter kon-

serten. 

BLUESKONSERT 
– BLÅ SOMMER 

Det er blitt en tradisjon på Støle at 

Jon Ultvedt og Trond Ytterbø spiller og synger 

blues hver  sommer, og det kommer like mange 

folk hvert år ! 

Billetter kjøpes ved inngangen og også denne kvel-

den blir det anledning til en kopp kaff e 

utenfor kirken. 

Dagen er: Mandag 23.juli. 

Se egen annonsen for tidspunkt. 

KRAGERØ KIRKE – 
ÅPNING AV VINDUER 
MED GLASSMALERI?

Menighetsrådet har oppnevnt en komité som skal 

se på om det er mulig å gjenåpne vinduene i kirke-

fronten bak altertavla. Disse 3 vinduene ble murt 

igjen rett etter siste krig; ca 1950.

Komiteen består av Leif Westermoen (leder), 

Ragnhild L. Monsen, Rino Lieberg og Arvid B. 

Th orsen.

Komiteen har vært i kontakt med en murmester 

som var med da vinduene ble murt igjen. Det var 

støpte rammer rundt vinduene, men disse har det 

vært umulig å fi nne igjen, så det må i tilfelle støpes 

nye.

De har også hatt kontakt med førstekonservator 

Ulf Hamran om denne saken.

Det som må vurderes nøye, er hvorvidt vinduene 

i det hele tatt skal gjenåpnes all den tid de blir 

skjult av altertavla.
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sommeren 2007KRAGERØ
18.03 Aleksander Nilsen

08.04 Lovise Th orsen Wettre

08.04 Mina Wiig Fosso

15.04 Klara Th omine Haugholt Hansen

15.04 Linnea Østland, døpt i Rud kirke, 

 Modum

15.04 Jone Aasvik

06.05 Cato Morgan Bakke

11.05 Martine Jørgensen

11.05 Kristian Jørgensen

27.05 Nicolai Kristiansen Otnes

27.05 Gabriel Kitabu Bjørnsen

 Støle kirke:

01.04 Kristiane Støle Flystveit

01.04 Signe Sofi e Leivann Gausen

09.04 Gustav Michael Parker Lundheim

09.04 Lars Anders Sandvik Leivann

20.05 Anders Eilertsen Ravenscroft

 Skåtøy kirke:

29.04 Marielle Isaksen

31.03  Tove Sveva og John Kristian Stranden, 

viet i Mariakapellet, Bamble

 

KRAGERØ
28.02 Harald Johannessen

01.03 Annie Marie Lundberg

01.03 Bjørn Isak Aatangen

04.03 Dagny Rimstad, begr. Sannidal

15.03 Nils Hetland

15.03 Håvard Terje Hokholdt

17.03 Alf Øystein Glette

18.03 Helene Køhler

21.03 Gudrun Aagetvedt Hansen

24.03 Gurli Elisabeth Erwardsen

25.03 Alma Gundine Taraldsen

31.03 Einar Torgersen

14.04 Einar Grimsrud

05.05 Inger Johanne Karstensen

07.05 Ingeborg Lyngstøl

SKÅTØY:
14.03 Ruth Jensen

18.03  Morten Løkstad, begravd Jomfruland 

kirkegård

31.03 Finnbo Ellegård

LEVANGSHEIA:
07.05  Ruth Bergliot Markussen, 

begravd Skåtøy / Kalstad

10.05 Anny Margareth Bruntangen

Utgifter trykking og layout  kr  55.863,-

Annonseinntekter     kr  42.000,-
Gaver som følge av giro i bladet   kr    8.010,-
Tilskudd fra menighetsråd             kr  10.000,-
Overskudd   kr    4.147,-

Annonseinntektene var ekstra store i 2006 pga 
annonsering av byggefi rma i forbindelse med 
bedehusutbyggingen. Noen av annonseinntektene 
tilhører også 2005 grunnet sen innbetaling.

Tilskuddet fra menighetsrådene ble det søkt spe-
sielt om i 2006 for å slippe underskudd.

2007
De annonseavtalene vi innehar for 2007 beløper 
seg til kr 32.500,-. Så det vil igjen si at det må 
jobbes med å få inn fl ere annonseavtaler, eller vi 
må få fl ere som leser bladet til å betale den ”frivil-
lige kontingenten” (Sannsynligvis mer av begge 
deler)

EN ORIENTERING OM 
ØKONOMISITUASJON FOR MENIGHETSBLADET. 

FOR 2006 VISER REGNSKAPET BL.A.:
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GUDSTJENESTER 
17.juni kl.12.00 Gautefallstevnet. Bente H.Modalsli

24.juni    kl.11.00 Kragerø kirke. Harald Monsen

1. juli kl. 12.00 Ospevika v. Portør. 

  Friluftsgt.  Bente H.Modalsli

8. juli kl. 11.30  Skåtøy kirke Bente H.Modalsli

8.juli kl.18.00 Støle kirke. 

  Sommerkonsert. Bente H.Modalsli

15.juli kl.11.00 Støle kirke. Harald Gulstad

15. juli  kl .12.00 Ankerplassen, 

  Jomfruland  Bente H.Modalsli

22. juli   kl. 12.00 Stråholmen. 

  Friluftsgudstj. Bente H.Modalsli

29. juli  kl. 11.00   Kragerø kirke Harald Monsen 

05. aug.  kl. 11.00  Støle kirke Harald Monsen

12. aug kl. 12.00 Langøy kirkegård.

  Friluftsgt. Harald Monsen 

 19. aug.  kl. 11.00 Kragerø kirke  Harald Monsen

26. aug  kl. 11.00 Kragerø kirke Bente H.Modalsli

FRILUFTSGUDSTJENESTER:

Ospvika i Stølefj orden er en av landets vakreste kirkegårder 
med egen sandstrand. Gudstjenesten fi nner sted 1.juli kl.12.00. 
Taxibåt fra byen taxibrygga kl.11.00. 

Ankerplassen på Jomfruland er skjærgårdens utendørskirke. 
Stedet er innviet og vigslet for gudstjenester sommerstid. Guds-
tjenesten fi nner sted  15. juli og  Taxibåt går  fra  taxibrygga i 
Kragerø kl.11.00.

Stråholmen er et gammelt lossted øst for Jomfruland , ytterst ute 
i havet. Gudstjenesten fi nner sted 22. juli kl.12.00. Taxibåt fra 
byen kl.11.00.

Langøy kirkegård Gudstjenesten fi nner sted 12 aug. kl.12.00. 
Taxibåt fra byen kl. 11.00
 

KRAGERØ KIRKE

Stor kirke i Kragerø sentrum fra 1870 i nygotisk stil. Restaurert 
og oppusset i 1996. Hollenbachorgel fra  ca. 1890. Restaurert i 
1994.
Kirken er åpen for besøkende tirsdag-lørdag kl.12.00 - 15.00 i 
juli måned  
Konserter:
Noen formiddagskonserter ca 30 min. ved organistene tirsdag og 
torsdag kl.12.-12.30  i juli. Se oppslag.
4.juli kl.19.30     Bente Dobbedal sang, Magnus 
Dobbedal,saxofon og Robert Carding, fl ygel
11.juli kl. 19.30 Operaguttene. Anders Vangen, Jan Erik Fillan, 
Arild Bakke, Trond Kleven, piano
16.juli kl.19.00:Åpen kirkekveld med Karsten Isaksen.” Jeg tror 

på gledens Gud”. Gratis inngang.
18.juli kl.19.30  Hanna Marie Carding(sang og klaver) og 
Robert Carding(klaver)
Flere konserter, - se oppslag ved kirken og avertering i lokalavi-
sene  

SKÅTØY KIRKE

En av Norges største tømmerkirker bygget i 1862. Skjærgårdska-
tedralen  ligger midt på øya i vakre omgivelser.
Adkomst med ferje til Skåtøyroa eller taxibåt til Kirkebrygga.
Konserter:
17.juni kl.18.00: Ingeborg Christophersen, blokkfl øyte og Jonas 
Høyrup, gitar.
Visefestivalen:.Kirkekonsert 12.juli kl. 19: Sven Nordin og 
Johannes Toner.
Forestilling med tekster av Erik Bye.
29.juli kl.19.30? Olsokkonsert. Se nærmere annonsering

STØLE KIRKE

Sjarmerende liten trekirke på Levangsheia ved den gamle 
kystveien
mellom Kragerø og Risør. Bygget i 1892.
 Adkomst: 15 min fra Kragerø sentrum med ferge og bil , eller 20 
min med bil fra E-18 i Sannidal.
Fin natursti fra Spa-hotellet på Stabbestad til kirken eller 
5.min. med bil.

Åpen kirke for besøkende hver mandag i juli kl. 19.00 - 21.00. 
Diverse musikere.
Onsdag 25. juli kl.16 Kirkeringens store sommermarked og basar 
ved Støle kirke. Andakt fungerende sokneprest H.Monsen
Konserter:
Orgel/pianoresitasjoner hver mandag i juli. 
Søndag 08. Juli kl.18.00:  Tradisjonsrik sommerkonsert.
 Mange utøvere ! Gratis inngang. Kollekt ved utgangen.
Mandag 23.juli kl.19.00: Sommerblues. T.Ytterbø og Jon Ult-
vedt.  
Se plakater og avertering i lokalavisene !

SANNIDAL KIRKE

Tømret korskirke fra 1771. Ligger ved den gamle sørlandske 
hovedvei. Det har vært kirke i Sannidal siden 1200 tallet.  I den 
nåværende kirken fi nnes gamle gjensander fra tidligere stav-
kirke.   

HELLEKIRKEN 

En moderne arbeidskirke med 200 sitteplasser. Her drives et 
omfattende arbeid med gudstjenester, korarbeid og annet barne-
arbeid. 

God Kragerø-sommer!

PROGRAM 
KRAGERØ PRESTEGJELD    sommeren 2007sommeren 2007
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Sommer

«Dere skal elske hverandre»«Dere skal elske hverandre»
Johannes 13:34-35

Hva slags ansvar har vi overfor hverandre? De fl este 
av oss har det svært travelt. Vi har mye å gjøre og 

mer enn nok med oss selv og våre egne. Når vi hører om 
noen som er syke eller har det vanskelig, tror vi at de fl este 
har familie som tar seg av hverandre. Eller vi tenker at vi 
betaler skatt så staten gjør det som familien ikke rekker. 
Når vi har åndelig behov har vi prester, prost og diakoner 
som er betalt for å ta seg av slike ting. Men er det nok? 
Jesus sa; “Et nytt bud gir jeg dere: Dere skal elske hver-
andre. Som jeg har elsket dere, skal dere elske hverandre. 
Har dere kjærlighet til hverandre, da skal alle kunne se at 
dere er mine disipler.” Johannes 13:34-35.

Gud har sagt veldig klart at vi har et ansvar for å elske 
hverandre. I 2. Korinterne brev 1:3-4 får vi et enda 

mer spesifi kt bud: “Han trøster oss i all vår nød, for at vi 
skal kunne trøste dem som er i nød, med den trøst vi selv 
får av Gud.”

Det er lettere å tenke eller tro at det fi nnes andre 
personer som skal ta seg av andre uansett om det 

er praktisk eller åndelig nød. Men Gud har sagt at det er 
akkurat vi som skal tjene hverandre.  Det er vi som har 
ansvar for hverandre. Og når vi tar oss av hverandre, viser 
vi verden hvordan det er å leve i Guds familie, i Guds 
kjærlighet. Det er gjennom våre konkrete handlinger at 
andre kan oppleve Gud som levende og nær.

Hvordan skal vi gjøre det? Jeg tror at jeg har funnet 
hemmeligheten. For å bli kjent med naboene mine 

har jeg sett at det hjelper om jeg ber dem om en tjeneste. 
Det er enkelt og det er internasjonalt. Når vi er sårbare 
overfor andre, er det lettere for dem å be oss om noe.  Jeg 

vet at de fl este av oss gjerne vil klare alt selv, men er det 
ikke mer hyggelig med litt selskap?

I frikirken har vi begynt med en omsorgskomité. Med-
lemmer er vanlige folk i menigheten som har lyst til å 

bli bedre kjent med andre i menigheten, og hjelpe når de 
kan. Komiteen koordinerer en større gruppe av frivillige 
som stiller opp ved spesifi kke behov og oppdrag.  Beho-
vene kan være alt fra det praktiske til å ha noen med seg 
på sykehuset, eller å sitte med en som er syk mens fami-
lien får sove. Ingen tjeneste er for liten. Det er ofte de små, 
personlige tjenester og handlinger som kan forandre livet 
for begge partier. Det er gjennom de riktige ord sagt til 
riktig tid, eller middag på døra akkurat når man trenger å 
føle seg husket, eller en som er der når man trenger at vi 
bygger hverandre opp og kommer i Guds nærvær. 

Målet vårt er ikke å erstatte eksisterende omsorgs, 
helse eller besøkstjenester. Og ikke minst har vi 

ikke lyst til å erstatte de i kirken som allerede gjør så mye 
for å støtte oss. Men sannheten er at de er få, vi er mange 
og det er fysisk umulig for de å dekke alle behovene vi 
som medlemmer i menigheten har. Det handler om å se 
hverandre og å gjøre noe med det vi ser.

Verden i dag er veldig stor, og de fl este av oss møter 
situasjoner som gjør at livet kan være vanskelig av 

og til. Jeg utfordrer oss alle til å fi nne måter å gjøre livet 
litt lettere for hverandre. Da fi nner vi både tilhørighet 
med hverandre og med Gud.

God sommer!
 Hilsen Melissa Sumner Kalseth
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